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Budget 2025 
 

Supplerende forklaringer til budgettet 
 

Haderup kirkekasse har valgt at fremskrive lønninger med 7,34% ift. marts 2024, til dækning af de 

overenskomstmæssige stigninger, der følger med den nye overenskomst.  

Menighedsrådet oplever stadig, at det kirkelige liv i sognet bliver sorteper i budgetlægningen, da øgede 

udgifter til trykning af kirkeblad, samt en væsentlig mindre indtjening på udlejning af kirkehuset er med til at 

fjerne det råderum, der ellers ønskes brugt på kirkelige aktiviteter.  

 

Supplerende kommentarer vedr. budgetønsker 

Haderup Menighedsråd modtager i 2024 en engangsbevilling på 5.000 kr. som finansiering af et nyt tilbud 

om sang til enlige og demente. Tilbuddet er kommet godt i gang og blevet en stor succes, hvorfor 

menighedsrådet med glæde ser, at der fremover er bevilget fast 5.000 kr. hvert år til dette tilbud.  

Det kirkelige liv i sognet er meget aktivt, og det har knebet menighedsrådet at kunne finde midlerne til de 

eksisterende aktiviteter i den grad som de efterspørges. Menighedsrådet er glade for at der nu er bevilget 

10.000 kr. ekstra som fast bevilling til deling mellem Kirkehøjskolen og Højskoledag.  

I 2024 modtager Haderup Menighedsråd 15.000 kr. som engangsbevilling til dækning af koncert med Tante 

Andante. Menighedsrådet ønsker at gentage muligheden for en større koncert i 2025, hvilket bliver muligt, 

da der igen er bevilget en engangsbevilling på 15.000 til afholdelse af koncert.  

Haderup Menighedsråd arrangerer sammen med Feldborg Menighedsråd hvert år en sogneudflugt, som der 

også er god søgning til. Desværre er deltagerbetalingen kommet op i et niveau, hvor der er mulige deltagere, 

der vælger det fra på baggrund af økonomien. Haderup menighedsråd kan fra 2025 nedsætte 

egenbetalingen, da der er bevilget 8.000 kr. fast, for at kunne imødegå, at Sogneudflugten fortsat kan være 

et tilbud til den brede skare af sognebørn.  

Sammen med Feldborg menighedsråd arrangeres der også en årlig studietur, som er med til at skabe et godt 

fundament for samarbejdet mellem menighedsrådene og med personalet tilknyttet de to sogne. 

Menighedsrådet modtager fremover en generel forhøjning af ligningen med 5.000 kr., for fortsat at kunne 

finansiere disse studieture.  

Ved menighedsrådsvalget i 2024 vil der blive flere udskiftninger i rådet, da flere ikke genopstiller. For at skabe 

den bedste ramme for det nye råd – og deres samspil med de frivillige i sognet – har Haderup menighedsråd 

modtaget 5.000 kr. som en fast bevilling til understøttelse af menighedsrådet og de frivillige fremover.  
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